СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ V СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Двадцать первой сессии
 «28» февраля 2017 года                                                                                                          №     68
О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.
Принять   проект   решения   о   внесении   изменений   и   дополнений   в   Устав Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, согласно приложению.

2.
Опубликовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области в газете «Неудачинский вестник».

Глава Неудачинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области  _____________________   Л.Н.Чаплыгина

Председатель Совета депутатов

Неудачинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области  ______________________  С.А.Радченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению 21–й сессии Совета депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области 5 созыва от 28.02.2017 года №68
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ V СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
____________ сессии
 «__» __________ 2017 года                                                                                                   №     __
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НЕУДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 11. Публичные слушания.

1.1.1 пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«проект Устава Неудачинского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (Устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Статья 1.Наименование, статус и территория муниципального образования.
2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Неудачинский сельсовет состоит из объединённых общей территорией следующих населённых пунктов: деревня Неудачино, населённый пункт 2850 км.»
 2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Неудачинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Неудачинском вестнике».

Глава Неудачинского сельсовета

Татарского района
Новосибирской области                                                                      Л.Н.Чаплыгина

Председатель Совета депутатов
Неудачинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                     С.А.Радченко